SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CONVENIADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE

RUA PIQUIRI, 500 Caixa Postal, 11-CNPJ-78.402.252/0001-34

Fone (43) 3259-1172 – Fax (43) 3259-1489 – CEP 86210-000 – JATAIZINHO – PARANÁ

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 19/2014

 (Contrato de Programa para o Exercício de Atividade Regulatória)

CONTRATANTE: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto

CONTRATADO: Consórcio Intermunicipal de Saneamento do Paraná

OBJETO: Visando recompor o equilíbrio econômico-financeiro do contrato,
conforme decisão em Assembleia Geral de 12 de dezembro de 2019, as partes
convencionam a majoração no preço regulatório de R$ 0,10 (dez centavos de
real) para R$ 0,50 (cinquenta centavos de real) por ligação de água mensal,
considerando a quantidade de 4557 (quatro mil quinhentos e cinquenta e sete)
ligações atuais, perfazendo o valor de R$ 27.342,00 (vinte e sete mil trezentos e
quarenta e dois reais) no ano, a serem pagas em 12 parcelas de  R$ 2.278,50
(dois mil duzentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos), por meio de
boleto bancário.

Jataizinho, 13 de fevereiro de 2020.

IGOR EMANOEL SABARÁ DE SOUZA
DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE